

Aloite Ruskon väestömallista ja -tavoitteesta 22.2.2021.

Ruskon Demarit tekivät 11.11.2018 valtuustoaloitteen 10-vuotissuunnittelusta, jossa katsotaan aina kymmenen vuoden päähän ja lähivuosia tarkastellaan tarkemmin. Suunnitelmaa päivitetäisiin vuosittain, jolloin se ohjaa hallintokuntia, virkamiehiä sekä työntekijäitä yhteiseen suuntaan yli valtuustokausien. Myönteisestä vastaanotosta huolimatta, suunnittelu ei ole päässyt käyntiin, mutta tulevana keväänä viimeistään meidän pitäisi saada luonnosteltua suunnitelma sellaiseksi, että uusi valtuusto voi ensi syksynä tehdä sen loppuun ja hyväksyä.

Olemme myös tehneet aloitteet tiedolla johtamisen edistämiseksi 27.5.2019 ja 27.4.2020, koska suunnittelun ja päätöksenteon tueksi tarvitaan yhteistä ja ajantasaista tietoa.

Kunnan asukasmäärän kehitys on keskeinen tekijä suunnittelussa. Palveluja tarvitsevien kuntalaisten lukumäärän pitäisi pystyä ennakoimaan riittävällä tarkkuudella. Pienenä kuntana pienetkin muutokset ovat meille joskus suhteessa suuria. Toisaalta meillä on kunnianhimoinen kasvutavoite, jonka saavuttamiseksi meidän on ymmärrettävä mitkä asiat rajoittavat ja mitkä mahdollistavat kasvua.

Teemme aloitteen väestöennustemallin ja tarkemman kasvutavoitteen laatimisesta Ruskon kunnalle.

Mallissa selvitettäisiin mitkä tekijät ovat vaikuttaneet Ruskon väestönkasvuun eri ikäryhmissä. Käytössämme on Tilastokeskuksen ja Kuntaliiton dataa sekä valmiita Turun seudun ennusteita ja valtakunnallisia trendejä. Tämän lisäksi malliin voisi liittää myös paikallisia muuttujia, kuten esimerkiksi myynnissä olevien tonttien, talojen ja vuokra-asuntojen lukumäärät ja myyntiajat, syntyvyys, kunnan houkuttelevuus, sekä muuttoliike kuntaan ja kunnasta pois. Myöskään kuntaan ja kunnasta muuttaneiden näkemyksiä ei pidä unohtaa.

Mallin avulla voimme seurata miten väestömäärät eroavat tavoitteesta ja suunnitella toimintaa tavoitteiden saavuttamiseksi. Meidän on myös keskusteltava ja päätettävä siitä, millaiset kasvutavoitteet asetamme eri ikäryhmille.

Esitämme, että mallin laatimisessa voisi hyödyntää Turun Yliopiston osaamista ja tilastollinen malli teetetäisiin esimerkiksi tilastotieteen laitoksen opinnäytetyönä ensi kevään aikana. Väestömallista tehtäisiin automaattisesti päivittyvä julkinen verkkosivu, jolloin siitä tulee osa avointa tiedolla johtamisen toimintatapaa. Mallin toimivuutta luonnollisesti seurataan ja sen toimivuutta arvioidaan säännöllisesti ja päivitetään tarvittaessa.

Luotettava ja ajantasainen tieto edistää joustavaa kunnallista päätöksentekoa ja edesauttaa siten kunnan tasapainoista sekä hallittua kehitystä.

Ruskon demarien valtuustoryhmä.